黔勘设协[2023]36 号

关于公布 2023 年第三届贵州省优秀青年

勘察设计师评选结果的通知

2023 年第三届贵州省优秀青年勘察设计师评选严格遵守

公平、公正、公开的原则，按照评选办法和评选程序，通过专

业评审组初评、评选委员会综合评审、领导小组审定等程序已

评选完毕，共评选出优秀青年勘察设计师 30 名。现将评选结果

予以公布。（详见附件）

                                 二零二三年十月七日

附件：

1、2023年第三届贵州省优秀青年勘察设计师评选结果

2、2023年第三届贵州省优秀青年勘察设计师简介

附件 1

2023 年第三届贵州省优秀青年勘察设计师评选结果

（按姓氏笔画排序）

序 号 申报人 单  位

1 王  勇 中国电建集团贵州电力设计研究院有限公司

2 方钱宝 中铁二院贵阳勘察设计研究院有限责任公司

3 邓  曦 贵州省建筑设计研究院有限责任公司

4 田瑞祥 贵州同盛建筑设计有限公司

5 刘  正 贵阳铝镁设计研究院有限公司

6 朱  剑 贵州省凯里市建筑设计院有限公司

7 任思屹 贵州省建筑设计研究院有限责任公司

8 冯海波 贵州省城乡规划设计研究院

9 刘朝跃 贵州省交通规划勘察设计研究院股份有限公司

10 李云峰 贵州省水利水电勘测设计研究院有限公司

11 张  龙 中国电建集团贵州电力设计研究院有限公司

12 张合作 中国电建集团贵阳勘测设计研究院有限公司

13 李  俊 贵阳市城乡规划设计院

14 张安睿 贵州省交通规划勘察设计研究院股份有限公司

15 李  海 贵州省城乡规划设计研究院

16 何崇宇 贵州新空间城市设计院有限公司

17 陈  程 贵州省建筑设计研究院有限责任公司

18 陈再谦 中国电建集团贵阳勘测设计研究院有限公司

2023 年第三届贵州省优秀青年勘察设计师评选结果

（按姓氏笔画排序）

19 张  舜 贵州省建筑设计研究院有限责任公司

20 陈  影 贵州富源众智工程技术投资有限公司

21 罗国彪 贵州省城乡规划设计研究院

22 周祖兰 贵州省交通规划勘察设计研究院股份有限公司

23 苟德明 贵州省交通规划勘察设计研究院股份有限公司

24 赵  健 中国电建集团贵州电力设计研究院有限公司

25 胡鼎培 贵州省建筑设计研究院有限责任公司

26 唐忠德 贵州省建筑设计研究院有限责任公司

27 程  宇 贵州地质工程勘察设计研究院有限公司

28 曾  旭 遵义市水利水电勘测设计研究院有限责任公司

29 董  鹏 中国电建集团贵州电力设计研究院有限公司

30 廖德武 贵州地矿基础工程有限公司

附件 2

2023 年第三届贵州省优秀青年勘察设计师简介

王勇，男，1977 年 10 月出生，中国电建集团贵州电力设

计研究院有限公司，输电线路结构专业主任工程师、正高级

工程师、一级注册结构工程师、注册土木工程师（岩土）。主

要从事输电线路设计、研究以及电力隧道、边坡、地基基础

等岩土工程设计。参加了国家电网公司、南方电网公司的若

干条高压至特高压交直流输电线路等重大工程设计，解决了

工程设计中的很多重大技术难题。

方钱宝，男，1979 年 8 月出生，中共党员，中铁二院贵

阳公司贵阳公司副总经理、隧道专业副总工程师。正高级工

程师，全国五一劳动奖章、贵州省五一劳动奖章获得者。工

作恪尽职业操守、崇尚精益求精，潜心从事隧道专业工作近

20 个年头，现在已成为业内知名的隧道专家，为贵州乃至全

国交通建设提供了重要的技术和智力支撑。

邓曦，男，1984 年 11 月出生，贵州省建筑设计研究院有

限责任公司从事结构设计，高级工程师，一级注册结构工程

师，硕士学位。在岗位上奋发拼搏，努力前行，多次荣获公

司优秀员工称号。

田瑞祥，男，1977 年 8 月出生，贵州同盛建筑设计有限

公司总建筑师，正高级工程师，一级注册建筑师，曾作为方

案主创人员参与和主持多个大型项目方案设计工作，立足一

线，长期担任工程项目设计负责人，获多项省级工程设计类

奖。

刘正，男，1981 年 10 月出生，贵阳铝镁设计院研究院有

限公司电解分院院长，高级工程师，有丰富的大型工程项目

的设计经验，擅长于有色金属冶炼特别是电解铝领域的设计

研究、装备制造、节能降耗、智能化等工作，并多次获得省

部级奖项。

朱剑，男，1985 年 11 月出生，中共党员，贵州省凯里市

建筑设计院有限公司总建筑师，高级工程师，一级注册建筑

师，凯里市优秀人才，黔东南黔东南州施工图审查中心图审

专家，黔东南州国土空间规划委员会办公室专家委员会专家

库专家。近年来主持完成了多个省级州级重点项目，具有较

强的创新精神和设计能力，较深的职业见解和丰富的专业实践

经验。

任思屹，男，1981 年 12 月出生，贵州省建筑设计研究院

有限责任公司茅台分院院长、设计一分院副院长、副主任建

筑师，贵州省人民政府评标专家。荣获“贵州省最美劳动者”、

“优秀员工”、“优秀中层干部”、“劳动模范”、“岗位标兵”

等称号。

冯海波，男，1983 年 5 月出生，贵州省城乡规划设计研

究院，正高级工程师，注册城乡规划师，贵州省五一劳动奖

章获得者，自然资源部高层次科技创新人才工程（国土空间

规划行业）青年科技人才获得者、贵州省自然资源领域专家

库专家、贵州省人民代表大会常务委员会立法专家库专家。

刘朝跃，男，1983 年 9 月出生，贵州省交通规划勘察设

计研究院股份有限公司勘察事业部总经理助理、勘察分于院

长，正高级工程师，主要从事岩土工程勘察、地质灾害防治、

工程监测、物探测试等方面的技术及管理工作。通过大量的

实际工作，积累了丰富的工作经验，掌握了不同地质条件下

的工作方法及工作重点。获得多项省部级及行业学会勘察设

计奖。

李云峰，男，1977 年 3 月出生，贵州省水利水电勘测设

计研究院有限公司部门副总工程师，正高级工程师。勇于进

行技术创新，敢于尝试采用新技术、新型结构形式、新产品、

新材料，努力攻克关键技术难题，把控专业设计的重点、难

点、亮点及提出创新思路及意见，把好专业设计的技术质量关。

张龙，男，1979 年 9 月出生，中共党员，中国电建集团

贵州电力设计研究院有限公司电网分公司输电电气专业主任

工程师，高级工程师，注册电气工程师（发输变电）。主要研

究方向为“高压架空输电线路现代设计理论方法研究”。获得

多项国家级及行业协会、科技进步等奖项，荣获“先进工作

者”、“优秀共产党员”等称号。

张合作，男，1979 年 3 月出生，中共党员，中国电建集

团贵阳勘测设计研究院有限公司水电水利工程院副院长，正

高级工程师，贵州省可再生能源研究院士工作站/贵州省碾压

混凝土坝工程技术研究中心副主任。获得多项省部级科技进

步奖及省部级工程设计奖。荣获贵州省水电优秀科技工作者

等称号。

李俊，男，1982 年 12 月出生，贵阳市城乡规划设计研究

院交通规划中心副主任，高级工程师，全方位参与了贵阳市

综合交通规划、路网规划、公共交通规划、轨道交通规划、

交通枢纽规划、慢行交通规划、交通建设规划、停车场规划、

充电桩规划、拥堵治理规划、交通控制性详细规划等不同类

型交通规划，是贵阳市交通规划编制的核心技术人员。

张安睿，男，1986 年 7 月出生，贵州省交通规划勘察设

计研究院股份有限公司隧道与地下空间设计分院副院长，正

高级工程师，隧道检测工程师，主持完成了贵州、云南等地

20 余条高速公路隧道工程设计，并参与了省内外多条高速公

路项目的隧道设计和管理工作，获得多项贵州省优秀工程勘

察设计奖级及各行业协会奖项。

李海，男，1981 年 7 月出生，中共党员，贵州省城乡规

划设计研究院主任工程师，正高级工程师，注册城乡规划师。

长期从事城乡规划、乡村振兴、城镇化、农村人居环境整治、

传统村落保护发展和国土空间规划等相关工作。获得多项国

家行业协会和省级行业协会奖项，贵州省林业局风景名胜区

专家库专家等。获贵州省住房和城乡建设系统“优秀党务工

作者”、“优秀共产党员”称号。

何崇宇，男，1979 年 12 月出生，贵州新空间城市设计院

有限公司总经理，正高级工程师，注册土木工程师（道路工

程）。本着设计初心，认真对待每一个作品；先后参加了贵州

多个重点项目，获得多项省级行业奖项，积极参与国家规范

的编写，为贵州市政工程建设奉献了一份力量。

陈程，女，1984 年 3 月出生，贵州省建筑设计研究院有

限责任公司六所所长，高级工程师，一级注册建筑师。多次

荣获公司优秀员工称号，累计荣获各类奖项十余项。参与项

目不仅涵盖居住、公共、工业等多种建筑类型，涉及乡村振

兴、老旧小区改造、城市更新等多个领域，更包括策划、规

划、融资等多种前端设计，并延伸至景观、海绵、智能化等

多方专项；在平凡的岗位上实现了个人成长和团队共赢。

陈再谦，男，1981 年 6 月出生，中国电建集团贵阳勘测

设计研究院有限公司工程勘察院副院长、岩土公司总经理，

正高级工程师，注册土木工程师（岩土），中电建贵州审图公

司勘察专业审图专家。主要从事岩土工程勘察、设计与相关

施工总承包工作，承担了红水河流域、四川雅砻江官地水电

站等数十个边坡工程的勘察设计与总承包工作，参编数本地

方标准与规范，获得十余项国家、省部级优秀勘察设计奖。

张舜，男，1974 年 9 月出生，贵州省建筑设计研究院有

限责任公司副总建筑师，正高级工程师，一级注册建筑师，

工作中脚踏实地，勇于创新，致力于为不断提高本专业的设

计水平和推动本省建筑设计的发展作出一定贡献，多次荣获

各类奖项并多次取得贵州省的突破，积极参与国家行业标准

及地方标准的编制及审查工作，甘于奉献，锐意进取，成为

技术负责人及学科带头人。

陈影，女，1978 年 12 月出生，贵州富源众智工程技术投

资有限公司总经理，正高级工程师，注册测绘师，贵州省房

屋市政工程危大专家、贵州省综合评标专家、贵州省测绘地

理信息专家、贵州省铜仁市工程设计质量监督站专业审图专

家、铜仁市无人机工程技术应用人才基地负责人。多次获得

贵州省优秀勘察设计奖。

罗国彪，男，1983 年 10 月出生，中共党员，贵州省城乡

规划设计研究院副主任，正高级工程师，一级注册建筑师，

致力于建筑设计、乡村规划设计及相关研究工作，完成项目

近百项，获贵州省科学技术进步奖、省级行业协会优秀奖 10

余项，同济大学“西部之光”访问学者工作。

周祖兰，女，1979 年 6 月出生，中共党员，贵州省交通

规划勘察设计研究院股份有限公司勘察设计分院院长，正高

级工程师，试验检测工程师。不忘初心，不断丰富自己的专

业知识，提升业务管理水平，参与了省内外高速公路等 20 余

个项目的勘察设计工作，获得多项国家级及省部级奖项，努

力为贵州交通系统贡献技术力量。

苟德明，男，1978 年 9 月出生，贵州省交通规划勘察设

计研究院股份有限公司分院总工程师，正高级工程师，注册

土木工程师（道路工程）。掌握了扎实的专业理论基础，热爱

勘察设计工作，具有较强的创新精神和设计能力。完成省内

多套公路隧道设计等通用图，为贵州公路隧道标准化建设起

到一定推动作用。

赵健，男，1982 年 6 月出生，中国电建集团贵州电力设

计研究院有限公司科技信息部（数字工程中心）主任兼信息

及数字工程分公司总经理，正高级工程师。主要从事岩土工

程勘察设计、地质灾害防治、工程数字化及相关专业技术工

作，在全国电力行业工程数字化、贵州省能源数字化、电力

数字化方面具有较强的工作能力和行业影响力。

胡鼎培，男，1980 年 9 月出生，中共党员，贵州省建筑

设计研究院有限责任公司副主任工程师、部门副经理，正高

级工程师、注册土木工程师（岩土）。对岩溶地基精细化勘察、

深厚残坡积土勘察、高陡岩质边坡治理等方面具有较高的专

业技能。贵州省综合评标专家库评标专家，贵州省房屋市政

工程危险性较大的分部分项工程专项施工方案论证专家。

唐忠德，男，1974 年 10 月出生，贵州省建筑设计研究院

有限责任公司市政分院院长，正高级工程师。始终坚持“质

量第一、服务至上＂的原则，获得多项国家级、省级优秀勘

察设计奖，荣获“贵州省五一劳动奖章”称号，为贵州省脱

贫攻坚、环境治理以及新型城镇化建设作出了突出贡献。

程宇，男，1976 年 12 月出生，贵州地质工程勘察设计研

究院有限公司副总工程师，正高级工程师，注册土木工程师

（岩土）。从事岩土工程勘察、设计、施工、地质灾害等相关

专业质量管理工作。荣获“青年岗位能手”、“先进工作者”、

“优秀审查人员”、“杰出人才”等称号。

曾旭，男，1981 年 5 月出生，遵义市水利水电勘测设计

研究院有限责任公司项目安全管理部部长，正高级工程师，

从事水利水电工程建设、防洪抗旱、应急抢险、决策咨询和

新工艺、新材料推广应用等方面设计及研究工作，主持或组

织或参与近多项省市重点项目设计及研究。

董鹏，男，1982 年 11 月出生，中国电建集团贵州电力设

计研究院有限公司岩土专业主任工程师，正高级工程师，注

册土木工程师（岩土）、一级注册结构工程师，电力行业“四

优”项目奖评审专家、贵州省科技专家、贵州省建设工程施

工图设计审查专家、贵州省地质灾害防治专家。在岩土工程

方面积累了丰富的专业经验和技术能力，具有较强的工作能

力和行业影响力。

廖德武，男，1981 年 10 月出生，贵州地矿基础工程有限

公司总工程师，正高级工程师，贵州省建设厅危大工程专家

库专家，贵州省自然资源厅地质灾害防治工程专家库专家。

主要从事岩土工程勘察、设计、施工及地质灾害防治工程相

关技术与研究工作。主持多项地质灾害防治工程。

	任思屹，男，1981年12月出生，贵州省建筑设计研究院有限责任公司茅台分院院长、设计一分院副院长、副
	陈影，女，1978年12月出生，贵州富源众智工程技术投
	资有限公司总经理，正高级工程师，注册测绘师，贵州省房屋市政工程危大专家、贵州省综合评标专家、贵州省测